
1 

 

Zápis č.6 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 27.7.2023                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

11.7.2023. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno 7 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Členové zastupitelstva Denisa Endlicherová a Rostislav Gejdoš jsou řádně 

omluveni. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Stanislava Michnu a Miloslava 

Robotku. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Stanislava Michnu a Miloslava Robotku 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/84 bylo schváleno. 

 

Bod 2 - Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Smlouva o převodu starého hasičského vozidla 

4) Smlouva o spolupráci a poskytnutí sponzorského daru 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene 

6) Žádosti o pronájem pozemku 

7) Žádost o dotaci na fotovoltaiku 

8) Záměr pronájmu nemovitosti 

9) Výběrové řízení na zhotovitele projektu rekonstrukce náměstí 

10) Výběrové řízení na zhotovitele projektu rekonstrukce školní kuchyně 

11) Smlouva o dílo na vybudování parkovacích míst u kostela 

12) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 

13) Žádost o příspěvek 

14) Rozpočtová opatření 

15) Diskuze  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/85 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 25.5.2023 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

 

 

Bod 3 – Smlouva o převodu starého hasičského vozidla 



2 

 

Jedná se o staré hasičské vozidlo LIAZ CAS 25 – RTHP (typ Škoda 706 RTH), cisternová 

stříkačka, vyřazená z hasičského záchranného systému Zlínského kraje v loňském roce, kdy 

obec získala převodem nové zásahové vozidlo. Vozidlo bylo pořízeno v 80-tých letech 

s pořizovací cenou 26.000,-Kč. Aktuální cena činí 80.000,-Kč. K uvedenému neměl nikdo 

námitky. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje uzavření Darovací smlouvy č.10/2023 mezi obcí Střílky 

a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Střílky, IČO: 63414236 na převod staré cisternové 

stříkačky LIAZ CAS25-RTHP a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří 

přílohu č. 4 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/86 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Smlouva o spolupráci a poskytnutí sponzorského daru 

Jedná se o poskytnutí finančního daru na vybavení dětského hřiště za uložení hlíny z obecního 

pozemku. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o darování peněz na rozvoj obce 

s firmou Kavyl, spol. s r.o., Mohelno 563, Mohelno, IČO: 49975358 a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/87 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Smlouva o zřízení věcného břemene 

Jedná se o vymezení a zřízení věcného břemene č.: HO-014330076865/001-MDP v rámci akce 

„Střílky, Hradská, rozš. NN, Filková K2423“ za cenu 2.000,-Kč vč DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 

HO-014330076865/001-MDP s EG.D, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 

28085400. Smlouva se sjednává za účelem vymezení a zřízení věcného břemene v rámci akce 

„Střílky, Hradská, rozš. NN, Filková K2423“ za cenu 2.000,-Kč včetně DPH a současně 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/88 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Žádosti o pronájem pozemků 

Žádost č. 1 – nejasné možnosti parkování před domem na ulici Hlavní, dořešit, chybí výměra, 

atd., stará fotografie 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu části 

pozemku p.č.1874/74 ve vlastnictví obce na ulici Hlavní před domem čp. 15 v k.ú. Střílky. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/89 bylo schváleno. 

 

Žádost č. 2 – možnosti parkování vedle domu na ulici Zámecká 73, možnost parkování všech 

vozidel během víkendu. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části 

pozemku p.č.1874/3 a p.č.3010 ve vlastnictví obce na ulici Zámecká vedle domu čp. 73 v k.ú. 

Střílky. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/90 bylo schváleno. 

 

Žádost č. 3 – možnosti parkování vozidel vedle domu na ulici Zámecká 208 a před restaurací 

TILAK. Nedoporučuji z důvodu realizace projektu opravy náměstí. 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu části 

pozemku p.č.1874/89 ve vlastnictví obce na ulici Zámecká před domem čp. 208 v k.ú. Střílky. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/91 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Žádost o dotaci na fotovoltaiku 

Zpracování projektu instalace fotovoltaické elektrárny na objektu Základní školy a Mateřské 

školy Střílky, na adrese Koryčanská 47, s výkonem do 50kWp, který by kryl spotřebu provozu 

základní školy, mateřské školy a školní jídelny (spotřeba okolo 45MW/rok). Součástí projektu 

by byla i rekonstrukce střechy budovy základní školy. Sešly se 3 nabídky – TEDOM energie 

s.r.o., Hexagon Energy s.r.o. a Kenergen s.r.o.. Jako nejvýhodnější se jeví nabídka firmy 

Kenergen s.r.o., Pekařská 433/68, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 17178991 za cenu 77.440,-

Kč vč DPH. Firma zpracuje projekt fotovoltaické elektrárny a všechny nezbytné podklady a 

podá žádost z Modernizačního fondu SFŽP RES+ s výší dotace až 75%. Jako součást bude 

potřeba nechat zpracovat i projekt opravy střechy základní školy. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektové 

dokumentace a podání žádosti o dotaci na výstavbu fotovoltaické elektrárny 

z Modernizačního fondu SFŽP RES+ s firmou Kenergen s.r.o., Pekařská 433/68 Staré Brno, 

602 00 Brno, IČO: 17178991. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/92 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Záměr pronájmu pozemku 

Pronájem části budovy občanské vybavenosti sloužící k provozování kavárny a ubytování na 

adrese Zámecká 317. Současné nájemkyni končí smlouva v září letošního roku. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části 

nemovitosti čp. 317 ve vlastnictví obce Střílky, stojící na pozemku p.č. 390/2 v k.ú. Střílky 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/93 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Výběrové řízení na zhotovitele projektu rekonstrukce náměstí 

Jedná se o zajištění a organizaci výběrového řízení na zhotovitele projektu Rekonstrukce 

náměstí ve Střílkách.   

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zajištění a organizaci 

výběrového řízení na zhotovitele projektu Rekonstrukce náměstí ve Střílkách s firmou Ing. 

Libor Malůšek, Františka Kokeše 1057, 768 24 Hulín, IČO: 87157608 za cenu 20.000,-Kč 

včetně DPH a současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č. 6 

tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/94 bylo schváleno. 

 

Bod 10  – Výběrové řízení na zhotovitele projektu rekonstrukce školní kuchyně 

Jedná se o zajištění a organizaci výběrového řízení na zhotovitele projektu Rekonstrukce školní 

kuchyně. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zajištění a organizaci 

výběrového řízení na zhotovitele projektu Rekonstrukce školní kuchyně s firmou Ing. Libor 

Malůšek, Františka Kokeše 1057, 768 24 Hulín, IČO: 87157608 za cenu 20.000,-Kč vč DPH 

a současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/95 bylo schváleno. 



4 

 

Bod 11  - Smlouva o dílo na vybudování parkovacích míst u kostela 

Vybudování parkovacích státní v rámci akce „Parkovací plocha Střílky u kostela“. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na vybudování 

parkovacích stání v rámci akce „Parkovací plocha Střílky u kostela“ s firmou CS FIRMA, 

s.r.o., Větrná 401, 686 05 Uherské Hradiště, IČO: 26940141 za cenu 376.409,42Kč vč DPH 

a současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/96 bylo schváleno. 

 

Bod 12  - Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 

Jedná se o každoroční aktualizaci plánu dle vyhlášky. O vytváření finanční rezervy vlastníků 

vodovodů a kanalizací na reprodukci této infrastruktury. Pro obec Střílky jako vlastníka 

zpracoval plán Ing. Ondřej Mlčoch Kroměříž. Obec do fondu přispívá každý rok 100.000,-Kč 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a 

kanalizací pro veřejnou potřebu na rok 2023 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/97 bylo schváleno. 

 

Bod 13  - Žádost o příspěvek 

Obci Střílky byly doručeny tři žádosti 

Žádost Charity Kroměříž zajišťující osobní péči i pro občany Střílek. 

Žádost Mažoretek Holešov o sponzorství pro zajištění mistrovství Evropy mažoretek 

v Bulharsku. 

Žádost o poskytnutí příspěvku pro Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc 

poskytující péči rodinám a dětem se zrakovým či kombinovaným postižením. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace ve výši 10.000,-Kč na zajištění služby Osobní asistence na rok 

2023 pro Charitu Kroměříž, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž, IČO: 18189750 a současně 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č. 9 tohoto zápisu.  

Žádostem o příspěvek Mažoretek Holešov, z.s. a Společnosti pro ranou péči, pobočky pro zrak 

Olomouc se nevyhovuje. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/98 bylo schváleno. 

 

Bod 14  - Rozpočtová opatření 

Starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.4/2023 (příloha 

č.10) ke kterému nebyly ze strany členů zastupitelstva připomínky a toto vzali na vědomí.  

Dále seznámil podrobně přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.5/2023. Ani k tomuto 

nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Rozpočtové opatření č.5/2023, které tvoří nedílnou 

přílohu č.11 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/99 bylo schváleno. 

 

Bod 15  - Diskuze  

Ukončení praxe zubního lékaře MUDr. Vojty 

Ukončení provozu dvou prodejen potravin Enapo na náměstí a u kostela z důvodu krachu 

firmy. 

Pozvánka na Střílecké hody s bohatým programem 11.–13.8.2023 

Pozvánka na Rozloučení s létem v pátek 25.8.2023 od 17 hod na výletišti. 



5 

 

Pozvánka na slavnost posvěcení obnovené sochy Panny Marie stojící u cesty do Lísek 

v neděli 20.8.2023 v 16 hodin. 

 

V diskuzi vystoupil Karel Merta a poděkoval zastupitelstvu obce jménem hasičů za darování 

hasičského auta, které bude sloužit jako veterán. 

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 19,00 hodin ukončil. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 25.5.2023 

4) Darovací smlouva SDH Střílky 

5) Smlouva o darování peněz 

6) Smlouva o dílo výběrové řízení Rekonstrukce náměstí ve Střílkách 

7) Smlouva o dílo výběrové řízení Rekonstrukce školní jídelny 

8) Smlouva o dílo na vybudování parkovacích stání u kostela 

9) Veřejnoprávní smlouva Charita Kroměříž 

10) Rozpočtové opatření č.4 

11) Rozpočtové opatření č.5 

 

 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 

 

 

 


